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INTRODUCTION

The hegvdhxgse kakde, ol ’euoxn hgk Iexn,e nle nt dhe ,nkd xsodoxgv okkbek nl ’euoxnqk 
cnvodoxgv gpeligm Pl sexeld aegskL dhe kexdns hgk bliespnle koplofxgld sepbvgdnsa xhglpekL 
.odh le. sbvek gli csncnkgvk khgcolp cnvoxa gxsnkk g .oie sglpe nt gsegkL .hoxh olrnvre 
gxxekk dn ,eioxole gli sepbvgdnsa gccsnrgvk dn ollnrgdonl gli oldevvexdbgv csncesdam

The tnvvn.olp kexdonlk IsoeFa iekxsoIe kn,e nt dhe ,nkd severgld csncnkgvk gli sepbvgdnsa 
,niofxgdonlk gvsegia ol cvgxeL nttesolp eug,cvek tsn, iotteseld ceskcexdorek nt dhe 
hegvdhxgse kexdns gli ovvbkdsgdolp dhe kxnce nt nlpnolp xhglpekm

NEW MODELS OF ACQUISITION

The aegs kdgsdei .odh g le. ,niev nt cbIvox gxSbokodonl nt hegvdh csnibxdkm The kbccva nt 
hegvdh csnibxdk hgk Iexn,e gl bspeld gli tblig,eldgv leei .odhol dhe cbIvox hegvdhxgse 
kexdnsL .hese dhe vgxy nt dheke kbccvoek khn.k kerese secesxbkkonlk dhgd iosexdva gttexd dhe 
euesxoke nt dhe hb,gl sophd dn hegvdh tns dhe ’euoxgl cncbvgdonlm

Nns dhe gInreL gli dn elkbse dhe kbccva nt hegvdh csnibxdk ol cbIvox hegvdhxgse olkdodbdonlkL 
dhe wsekoield nt ’euoxnL 6vgbiog HheolIgb,L gllnblxei g –e. 6nlknvoigdei ’niev tns 
dhe wsnxbse,eld nt 3egvdh csnibxdk gli ’eioxgv Hbccvoek tns dhe 20251202- cesoni nl O4 
AxdnIes 202Vm Thok olodogdore .nbvi Ie vei Ia dhe ’olokdsa nt 3egvdh gli dhe BgInsgdnsoek nt 
Ronvnpoxk gli (egpeldk nt ’euoxnL HX ie 6' )RP(’MWCm

The le. ,niev olrnvrei gl olrekd,eld nt 4O0 Iovvonl ceknkL dhesetnse od .gk iekxsoIei 
gk nle nt dhe ,nkd g,Iodonbk cbIvox csnxbse,eld csnxeibsek ol dhe xnbldsa9k hokdnsam Pd 
olxvbiei Indh pelesox gli cgdeldei hegvdh csnibxdkm Dodh dhe olxvbkonl nt Indh lgdonlgv 
gli oldeslgdonlgv kbccvoeskL gli dhe giiodonl nt VLV5V isbp gli ,eioxgv kbccva xniekL .odh 
rnvb,ek ekdo,gdei gd Vm7OV Iovvonl blodkL xgvxbvgdei dn ,eed dhe leeik tns dhe leud d.n aegskL 
dhok tsg,e.nsy go,k dn elkbse dhe grgovgIovoda nt hegvdh csnibxdk .odhol dhe –gdonlgv 3egvdh 
Hakde, tns DevvEIeolpm

PlodogvvaL od .gk kdgdei dhgd dhe delies xgvv .nbvi Ie cbIvokhei nl 2 Jexe,Ies 202VL .odh dhe 
g.gsi iexokonl dn Ie ,gie nl 4j Jexe,Ies nt dhe kg,e ,nldhm Jbe dn xhglpek ol odk tns,gdL 
dhe le. igde .gk ked tns 40 Jexe,IesL .odh dhe g.gsi iexokonl kxheibvei tns 2- Jexe,Iesm 
3n.eresL dhe delies .gk ereldbgvva cbIvokhei nl 4O Jexe,Ies gli dhe g.gsi iexokonl .gk 
kxheibvei tns V ‘glbgsam Thok igde .gk nlxe gpgol sekxheibvei dn 4O ‘glbgsa 2025L Ibd dhe 
g.gsi iexokonl ioi lnd dgye cvgxe bldov 4j ‘glbgsa 2025m

The sekbvdk nt dhe delies .ese kbscsokolpL gk dhe g.gsi iexokonlk blies dhe 6nlknvoigdei 
’niev tns dhe wsnxbse,eld nt 3egvdh wsnibxdk gli ’eioxgv Hbccvoek tns 20251202- .ese 
sernyei Ia Xcsov 2025L gvvepeiva ibe dn xnssbcdonl ol dhe csnxekkm ThesetnseL od .gk lexekkgsa 
dn o,cve,eld bspeld ,egkbsek dn gxSbose hegvdh csnibxdk ol dhe cbIvox kexdnsm ’nsenresL gvv 
cgsdoek olrnvrei khnbvi xnldolbe .nsyolp nl kbodgIve kdsgdepoek dn bvdo,gdeva giGbkd dn dheke 
le. ,nievk nt gxSbokodonl nt hegvdh csnibxdk go,olp dn elkbse vepgv xesdgolda gli dhe csnces 
nIkesrglxe nt euxvbkore sophdkm

IMPORTATION OF HEALTH PRODUCTS WITHOUT A MARKETING AUTHORISATION

Pl cgsgvvev .odh dhe xnlknvoigdei csnxbse,eldL nl V Jexe,Ies 202VL dhe zJexsee dn AIdgol 
dhe P,cnsd wes,od tns 3egvdh Hbccvoek Pldeliei dn Mlkbse dhe Hbccva nt dhe wbIvox Hexdnsq 
.gk cbIvokhei ol dhe Neiesgv AUxogv :g8eddem Thok iexsee gvvn.k dhe o,cnsdgdonl nt hegvdh 
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kbccvoek oldn ’euoxn dhgd hgre g kglodgsa gbdhnsokgdonl okkbei Ia sepbvgdnsa gbdhnsodoek ol 
kcexofx xnbldsoek vokdei ol dhe iexseeL go,ei gd kbccnsdolp dhe xnlknvoigdei csnxbse,eld Ia 
RP(’MW gli dhe ’olokdsa nt 3egvdhm

Xk dhok iexsee xnbvi csnroie kn,e Ielefdk dn dhe cbIvox hegvdhxgse kakde,L od ok .nsdh 
,eldonlolp dhgd dhe olibkdsa hgk khn.l kn,e xnlxesl gk od xnldgolk kn,e vnnchnvek dhgd 
,ga sekbvd ol bltnsdblgde gccvoxgdonl ns nreskophd nt dhe gccvoxgIve vepokvgdonl ol tnsxem Pl 
ndhes .nsikL dhok le. iexsee .gk .evxn,ei Ia kn,e cgsdoxocgldk Ibd hgk Ieel xgsetbvva 
glgvakei Ia ndhesk gk .evv gk seGexdeim The ,gol xnlxesl voek ol ,gddesk nt kgtedaL eUxgxa 
gli Sbgvoda nt dhe csnibxdk cso,gsovaL gk .evv gk dhe soky nt oplnsolp cseronbk sophdk psgldei 
),gsyedolp gbdhnsokgdonlkL cgdeldkL edxmCL gli psgldolp gl blGbkdofei xn,cedodore girgldgpe 
dn tnseopl eldodoek ol ronvgdonl nt dhe gccvoxgIve vepokvgdonlm XvknL dhese .ese inbIdk sepgsiolp 
dhe snve dhgd .nbvi Ie cvgaei Ia dhok iexsee .odhol dhe cbIvox deliesm

NEW PATENT LINKAGE

Al - ’gsxh 2025L g iexsee csnroiolp pboievolek gInbd dhe dexhloxgv xnvvgInsgdonl Ied.eel 
dhe ’euoxgl Plkdodbde nt Plibkdsogv wsncesda )P’wPC gli dhe Neiesgv 6n,,okkonl tns wsndexdonl 
gpgolkd 3egvdh (okyk )6ANMw(PHC .gk cbIvokhei ol dhe Neiesgv AUxogv :g8eddem

The ,nkd severgld csnrokonlk olxvbiei .odhol dhe iexsee gse dhe cbIvoxgdonl nt dhe vokd nt 
,gsyedolp gbdhnsokgdonl )’XC gccvoxgdonlk gli dhe znccnsdblodaq dn fve gl nccnkodonl Ia dhe 
cgdeld n.les ot dhea xnlkoies dhgd g cgdeld sophd ok gttexdei Ia dhe ’X gccvoxgdonlkm

The iexsee ok vepgvva psnbliei nl xesdgol csnrokonlk nt Pw vg.L hegvdh sepbvgdonlk gli dhe 
;H’6Xm Pd kee,k dhgd dhe iexsee oldelik dn xn,cva .odh dhe csnrokonlk nt dhe ;H’6XL .hese 
od ok csnroiei dhgd ot g cesknl ns xn,cgla )cgdeld n.lesC ok iosexdva gttexdei Ia g csnxeeiolp 
)ol dhok xgke dhe ’X gccvoxgdonlkCL dhea ,bkd Ie porel g segknlgIve nccnsdbloda dn csekeld 
tgxdk gli gspb,eldkL csons dn okkbolp dhe xnssekcnliolp iexokonl nl dhe ’X gccvoxgdonlm

3n.eresL dhe ;H’6X ekdgIvokhek dhgd od ok dhe sekcnlkoIovoda nt dhe kdgde cgsda dn csnroie 
xnssekcnliolp lndoxe dn dhe cgdeld hnvies .hn .nbvi Ie iosexdva gttexdei Ia dhe ,gsyedolp 
gbdhnsokgdonl gccvoxgdonl csnxeeiolpm Al dhe xnldsgsaL dhok iexsee o,cnkek nl cgdeld hnviesk 
dhe Ibsiel nt oieldotaolp dhe,kevrek gk gttexdei cgsdoek .odhnbd Ieolp cesknlgvva lndofei Ia 
6ANMw(PH ns P’wPm

Pl giiodonlL od kee,k dhgd dhe nccnkodonl nccnsdbloda .ovv dgye cvgxe Ietnse 6ANMw(PH gli lnd 
P’wPL erel dhnbph P’wP ok dhe cgdeld nUxe )oeL dhe gbdhnsoda dhgd hglivek dhe oltns,gdonl 
sevgdei dn dhe n.les ns odk voxelkee ns kbIvoxelkeeL lg,evaL dhnke .hn xnbvi Ie iosexdva 
o,cgxdei Ia dhe cgdeld volygpe ,exhglok,Cm

The pboievolek csnroiei gse g kdec tns.gsi ol dhe ’euoxgl Bolygpe Hakde,L gk dhea xvgsota 
kn,e nt dhe oltns,gdonl dn Ie euxhglpei Ia dheke gbdhnsodoekm –nledhevekkL dhe iexsee inek 
lnd nIkesre dhe nIvopgdonlk nt csnces lndoxe ekdgIvokhei ol dhe ;H’6X tns ’euoxgl wgdeld 
Bolygpem Thok xnlxvbkonl xgl Ie kb,,gsokei gk tnvvn.kG dhe vepgv IbsielL nIvopgdonlk gli 
tns,gvodoek nt g lndoxe csnxekk iottes tsn, dhnke nt gl nccnkodonl kakde,m

The iexsee eldesei oldn tnsxe nl O ‘ble 2025L -0 .nsyolp igak gtdes odk cbIvoxgdonlm ThbkL 
dhe csnxeeiolpk iekxsoIei ol dhe iexsee gse xbsseldva Ieolp bkei gli dekdeiL .odh g csgxdoxgv 
o,cgxd gli sekbvdk nl .hedhes dhe iexsee csnroiek cgdeld hnviesk .odh dhe nccnsdbloda dn 
nccnkem Pd ok kdovv dn Ie ekdgIvokhei ot dhea gse elnbph dn csereld cgdeld oltsolpe,eldm
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CONSTITUTIONAL REFORM INITIATIVE REGARDING PHARMACEUTICAL SOVEREIGNTY 
AND SAFETY

Al 22 Xcsov 2025L g csncnkgv .gk kbI,oddei dn dhe Jecbdoek 6hg,Ies csncnkolp dn setns, 
gsdoxvek VL 25 gli 2H nt dhe ’euoxgl 6nlkdodbdonlL sepgsiolp chgs,gxebdoxgv knreseoplda gli 
kexbsodam

The csncnkgv xgvvk tns ,niotaolp dhe vepgv tsg,e.nsy gd dhe xnlkdodbdonlgv verevL seSbosolp 
dhe kdgde dn pbgsgldee chgs,gxebdoxgv knreseoplda gli kexbsodam Thok xhglpe ok oldeliei 
dn elgIve dhe kbIkeSbeld gigcdgdonl nt kexnligsa vg.kL csnpsg,,ek gli Ibipedk .odh g 
vnlpEdes, rokonlm

Pt gccsnreiL dhok olodogdore .nbvi blinbIdeiva hgre gl o,cgxd nl ’euoxgl hegvdh vepokvgdonl 
gliL nt xnbskeL .nbvi seSbose ,niofxgdonl nt csnxekkek tns dhe ergvbgdonl gli gccsnrgv 
nt hegvdh csnibxdkL gk .evv gk gbdhnsokgdonl nt gxdorodoek ol ekdgIvokh,eldk tnxbkei nl dhe 
csnibxdonlL ,glbtgxdbseL kdnsgpe gli iokdsoIbdonl nt hegvdh csnibxdkm

Pl ndhes .nsikL dhok csncnkgv .nbvi vegi dn isgkdox xhglpek ol dhe xbsseld kakde, tns 
csnibxolp hegvdh csnibxdkm Pt dheke xhglpek gse lnd hgs,nlokei .odh gccvoxgIve vepokvgdonl 
gli oldeslgdonlgv dsegdoekL gli xnnsiolgdei .odh dhe olkdodbdonlkL eldodoek gli kdgyehnviesk 
olrnvrei ol hegvdh csnxekkekL dhea xnbvi holies csnces gxxekk dn hegvdh csnibxdkL dn dhe 
iedso,eld nt cgdoeldkm

NEW DECREE TO ACCELERATE IMPORTATION OF HEALTH PRODUCTS THROUGH THE 
PAN AMERICAN HEALTH ORGANIZATION

Al 44 ‘ble 2025L dhe tnvvn.olp .gk cbIvokhei ol dhe AUxogv :g8edde nt dhe NeiesgdonlG

DECREE recognizing as equivalent the requirements established in the Health 
Regulation and the technical evaluation procedures carried out by the Federal 
Commission for the Protection against Sanitary Risks for the granting of the 
marketing authorization of health products, to the requirements, tests and 
evaluation procedures carried out by the regulatory authorities of reference to 
allow the sale, distribution and use of health products in their country, and to 
the evaluations of the World Health Organization's Prequali.cation Program, 
as well as the criteria for the importation of products for the treatment of 
emerging, unattended diseases or in cases of national emergency)

The Jexsee ekdgIvokhek dhe xsodesog tns dhe o,cnsdgdonl nt csnibxdk tns dhe dsegd,eld nt 
e,espolp gli blgddeliei iokegkek ns ol kodbgdonlk nt lgdonlgv e,espelxam X,nlp odk 
csnrokonlkL od hophvophdk dhgd xesdgol csnibxdk kbxh gk rgxxolekL ,eioxolek gli ,eioxgv 
ieroxek ,ga Ie gxSbosei Ia dhe ’olokdsa nt 3egvdh dhsnbph dhe Hdsgdepox Nbli gli dhe 
(ernvrolp Nbli nt dhe wgl X,esoxgl 3egvdh Aspglo8gdonl )wX3ACL .odhnbd dhe leei tns 
,gsyedolp gbdhnsokgdonl ol ’euoxnm

NEW ABBREVIATED REGULATORY PATHWAY: RELIANCE

Al 2H Xbpbkd 2025L g iexsee xg,e oldn tnsxe okkbolp pelesgv pboievolek tns gccvaolp 
dhe gIIserogdei sepbvgdnsa snbde dn psgld ,gsyedolp gbdhnsokgdonlk tns hegvdh csnibxdkm 
Theke pboievolek olxnscnsgde seSbose,eldkL dekdk gli ergvbgdonl csnxeibsek ekdgIvokhei Ia 
seteselxe sepbvgdnsa gbdhnsodoek )((XkC gli dhe Dnsvi 3egvdh Aspglo8gdonlqk cseSbgvofxgdonl 
csnpsg,,eL .hoxh .ese cbIvokhei nl 4H ‘bva ol dhe AUxogv :g8edde nt dhe Neiesgdonlm

The  iexsee  ekdgIvokhek  csnrokonlk  dhgd  6ANMw(PH  ,bkd  nIkesre  ol  vole  .odh  dhe 
:nni (epbvgdnsa  wsgxdoxek sexn,,eliei Ia dhe D3Am Theke csnrokonlk sexnploke 
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dhe iexokonlk nt ndhes seteselxe sepbvgdnsa gbdhnsodoek gli dhe D3A wseSbgvofxgdonl 
wsnpsg, tns ’eioxolek ol psgldolp ,gsyedolp gbdhnsokgdonlk tns hegvdh csnibxdkL olxvbiolp 
,eioxolek xvgkkofei gk le. ,nvexbvekL pelesoxkL ollnrgdore IondexhlnvnpaL Ionxn,cgsgIve 
IondexhlnvnpaL Ionvnpoxgv csnibxdk gli rgxxolekL gk .evv gk ,eioxgv ieroxek ol ’euoxgl 
dessodnsam The go, ok dn ncdo,oke seknbsxek gli olxsegke eUxoelxa dn elkbse IsngiL kgte gli 
do,eva gxxekk dn dheke csnibxdk .odh pbgsgldeei kgtedaL SbgvodaL eUxgxa gli cestns,glxem

PROPOSED REFORM TO THE MEXICAN INDUSTRIAL PROPERTY LAW

Pl Hecde,Ies 2025L g isgtd iexsee .gk cbIvokhei csncnkolp g,eli,eldk dn dhe Neiesgv Bg. 
tns dhe wsndexdonl nt Plibkdsogv wsncesda )BNwwPCm

X,nlp dhe csncnkei g,eli,eldkL  g yea xhglpe ok dhe ,niofxgdonl nt dhe kexnli 
cgsgpsgch nt gsdoxve 4-2 nt dhe Pw Bg.L xnlxeslolp dhe cgdeld volygpe kakde,L Ia evo,olgdolp 
dhe seteselxe ns xsnkkEseteselxe dn gsdoxve 4-j Iok nt dhe 3egvdh Hbccvoek (epbvgdonlm

Thok kbccsekkonl ,ga gccegs ,olo,gv Ibd od xgssoek koplofxgld o,cvoxgdonlkm Pd ok Igkei nl g 
,gddes nt vepokvgdore dexhloSbeL gk dhe sepbvgdonl ol Sbekdonl hgk Ieel kbceskeiei Ia dhe le. 
vepokvgdore tsg,e.nsy nl olibkdsogv csncesdam X sepbvgdnsa csnrokonl iesorei tsn, g secegvei 
vg. khnbvi lnd dgye csexeielxe nres .hgd ok ekdgIvokhei ol g le. teiesgv vg.m Pl ndhes .nsikL 
dhe setns, gvoplk .odh dhe csolxocve nt lns,gdore hoesgsxha gli elkbsek xnlkokdelxa .odh dhe 
xbsseld vepgv tsg,e.nsym

3n.eresL dhok kee,olpva ,olns setns,L lg,evaL dhe evo,olgdonl nt dhe se,gololp csnrokonlk 
nt dhe sepbvgdonl xnssekcnliolp dn g secegvei vg.L hgk koplofxgld o,cvoxgdonlkm

The kbccsekkonl nt dhe se,gli dn dhe sepbvgdnsa csnrokonl o,cvoek dhgd dhe vepgv inxdsolek 
gli xgke vg.k dhgd Isngielei dhe csereldore kxnce nt dhe volygpe kakde,L Igkei nl gsdoxve 
4-j Iok nt dhe 3egvdh Bg. (epbvgdonlkL .ovv ln vnlpes Ie gccvoxgIvem Pd ok o,cnsdgld dn sexgvv 
dhgd dhe Isngi vepgv oldescsedgdonlk gvvn.olp dhe cbIvoxgdonl nt tns,bvgdonl gli bke cgdeldk 
.ese Igkei nl dhe oldescsedgdonl nt dhe gsdoxve dhgd hgk ln. Ieel se,nrei tsn, dhe xbsseld 
vg.m

Xk gsdoxve 4-j Iok nt dhe 3egvdh Hbccvoek (epbvgdonlk ok ln vnlpes gccvoxgIveL dhe le. 
pboievolek pnreslolp dhe volygpe kakde,L cbIvokhei Ia iexsee ol dhe Neiesgv AUxogv :g8edde 
nl - ’gsxh 2025L gli ol tnsxe kolxe ‘ble nt dhe kg,e aegsL iekxsoIei gInreL gse ln. dhe 
severgld vepgv olkdsb,eldm

Xk lndei ol dhe xn,,bloxgdonl okkbei gd dhe do,e nt dheos cbIvoxgdonlL dheke pboievolek tgov 
dn xn,cva .odh dhe nIvopgdonlk gkkb,ei Ia dhe ’euoxgl kdgde blies dhe ;H’6XL cgsdoxbvgsva 
.odh sekcexd dn dhe seSbose,eld nt tns,gv lndoxe gli g segknlgIve nccnsdbloda dn nccnkeL 
.hoxh hgk Ieel blibva vo,odei dn g cesoni nt nlva 40 Ibkolekk igakm

Pl dhe gIkelxe nt gl gieSbgde ,exhglok, tns iosexd lndofxgdonlL dhe Ibsiel ok khotdei dn dhe 
cgdeld hnviesL .hn ,bkd oliecelieldva gdde,cd dn oieldota gla cndeldogv oltsolpe,eld nt dheos 
cgdeld sophdkL .odh resa vo,odei ns ,olo,gv oltns,gdonlm

’nsenresL ot cgdeld sophdk gse gireskeva gttexdeiL od ,ga Ie lexekkgsa dn xhgvvelpe dhe 
xnlkdodbdonlgvoda gli olxn,cgdoIovoda nt dheke pboievolek .odh dhe nIvopgdonlk ekdgIvokhei 
blies Indh dhe ;H’6X gli dhe gccvoxgIve in,ekdox vepgv tsg,e.nsym

X,nlp ndhes gkcexdkL dhe csncnkgv gvkn oldsnibxek nle csnrokonl xnlxeslolp cgdeld 
des, eudelkonlk )wTMkC dn xn,celkgde tns ievgak ol nIdgololp sepbvgdnsa gccsnrgv tns g 
chgs,gxebdoxgv csnibxdm
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;lies dhe isgtdL 6ANMw(PH .nbvi lndota P’wP nt gla sepbvgdnsa ievga gli dhe xnssekcnliolp 
xn,celkgdnsa cesonim P’wP .nbvi dhel oltns, dhe cgdeld hnviesL .hn .nbvi Ie sekcnlkoIve 
tns xnresolp dhe okkbglxe teek tns dhe xn,celkgdnsa xesdofxgdem

Pl khnsdL .hove dhe isgtd csnrokonl kee,k iekoplei dn xn,cva .odh gsdoxve 20mV- nt dhe 
;H’6XL od inek kn nlva cgsdogvvaL tnxbkolp ,golva nl P’wPqk nIvopgdonlkm Xd dhok cnoldL ln 
csncnkgvL vg.L ns sepbvgdonl hgk Ieel okkbei ns cbIvokhei sepgsiolp 6ANMw(PHqk snve ol 
ieflolp blsegknlgIve ievga gli iedes,ololp xn,celkgdonlm

XxxnsiolpvaL dhe ,exhglok, se,golk olxn,cvede gd dhok kdgpeL gli od .ovv Ie lexekkgsa 
dn g.god dhe cbIvoxgdonl nt xnssekcnliolp sepbvgdonlk ekdgIvokholp dhe vepgv tsg,e.nsy tns 
dhe csnxekk Ietnse 6ANMw(PH xgl seSbekd ns iexoie nl wTMkm Theke sepbvgdonlk khnbvi 
ekdgIvokh xvegs sbvek gli pboievolek dn iefle .hgd xnlkdodbdek gl blsegknlgIve ievgaL kolxe 
gccsnrgv do,ek rgsa ieceliolp nl dhe dace nt csnibxd gli dhe csnxeeiolpk Ietnse dhe 
sepbvgdnsa gpelxam –eeivekk dn kgaL dhe cgsg,edesk tns xn,celkgdolp dhe cgdeld des, ibe 
dn kbxh ievgak gse gvkn ekkeldogvm

Dhove dhe csncnkgv gxyln.veipek dhe o,cnsdglxe nt wTMkL od tgvvk khnsd nt csnroiolp g 
xn,csehelkoreL cseioxdgIve gli knvoi vepgv tsg,e.nsy tns dhe eldose csnxekkm Pl IsoetL .e 
,bkd .god tns sepbvgdonlk dhgd .ovv ekdgIvokh dhe csnxekk gli sbvek tns 6ANMw(PH dn pnresl 
wTMk sevgdei dn blsegknlgIve ievgakm

CONCLUSION

’euoxnqk hegvdhxgse kakde, hgk Iexn,e nle nt dhe ,nkd csekkolp okkbek nl dhe xnbldsaqk 
gpeligm The csncnkgvk gli sepbvgdnsa ,niofxgdonlk nbdvolei ol dhok gsdoxve ovvbkdsgde Gbkd g 
te. eug,cvek tsn, iotteseld glpvek nt dhe hegvdh kexdnsL Ibd ,gla ndhes sepbvgdonlk gli 
pboievolek hgre gvsegia Ieel o,cve,eldeiL gli giiodonlgv olodogdorek gse blies.gam

TnpedhesL dheke ,egkbsek seFexd gl nlpnolp gdde,cd Ia dhe pnresl,eld dn seiefle 
csonsodoekL  kdselpdhel olkdodbdonlk gli sekcnli dn  psn.olp cbIvox  ie,gli tns  Ieddes 
hegvdhxgse nbdxn,ekm

Pd ok xvegs dhgd dhe hegvdh kakde, xnldolbek dn tgxe koplofxgld xhgvvelpekI hn.eresL dhe 
setns,k gvsegia elgxdeiL gk .evv gk dhe csncnkgvk xbsseldva blies iokxbkkonlL nttes o,cnsdgld 
gsegk nt nccnsdblodam

Pt o,cve,eldei .odh Igvglxe gli xnlkokdelxaL gvv dheke setns,k xnbvi ereldbgvva xnldsoIbde 
dn Iboviolp g kakde, .hese gxxekk gli ollnrgdonl gse lnd xn,cedolp nIGexdorek Ibd 
xn,cve,eldgsa covvgskm Xxhoerolp dhok eSbovoIsob, .ovv Ie xsodoxgv tns ’euoxnqk gIovoda dn 
ievores g hegvdhxgse ,niev dhgd ok kbkdgolgIveL eSbodgIve gli gvoplei .odh oldeslgdonlgv Iekd 
csgxdoxekm
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